
— 19908 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

4213

UCHWA£A Nr XIII/70/07 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 14 listopada 2007 r.

w sprawie trybu i szczegó³owych warunków zwolnienia od podatku rolnego u¿ytków rolnych
na których zaprzestano produkcji rolnej

Poz. 4213

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220,
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz.
1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, poz. 327 oraz art. 12 ust. 1 pkt 7, ust.9 ustawy z dnia
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136,
poz. 969, Nr 191, poz. 1412, Nr 249, poz. 1825, Nr 245, poz.
1775; z 2007 r. Nr 109, poz. 747) Rada Gminy Przykona
uchwala co nastêpuje:

§1. Uchwa³a okre�la tryb i szczegó³owe warunki zwolnie-
nia od podatku rolnego u¿ytków rolnych, na których zaprze-
stano produkcji rolnej, zwanego dalej �zwolnieniem�.

§2. 1. Zwolnienie stosuje siê na wniosek podatnika.

2. Pocz¹tek okresu zwolnienia nie mo¿e byæ wcze�niejszy
ni¿ pierwszy dzieñ miesi¹ca nastêpuj¹cego po z³o¿eniu wnio-
sku, o którym mowa w ust. 1.

3. Wniosek powinien zawieraæ dane dotycz¹ce gruntu,
którego ma dotyczyæ zwolnienie w szczególno�ci numer dzia³-
ki wg ewidencji gruntów, powierzchniê i klasy bonitacji grun-
tów oraz okre�liæ zamierzony okres zwolnienia.

§3. 1. Warunki zwolnienia s¹ nastêpuj¹ce:

1) zaprzestanie uprawy ro�lin;

2) nie wykorzystywanie gruntów na cele pastwiskowe;

3) nie dokonywanie zbioru traw i siana na cele paszowe;

4) utrzymanie gruntów w stanie nie zagra¿aj¹cym rozprze-
strzenianiu siê chwastów.

2. Warunki okre�lone w ust. 1 musz¹ byæ spe³nione
³¹cznie.

§4. 1. Zwolnienie nastêpuje w drodze decyzji Wójta.

2. W razie niedope³nienia chocia¿by jednego z zastrze¿o-
nych warunków organ podatkowy stwierdza wyga�niêcie
w ca³o�ci lub w czê�ci decyzji, o której mowa w pkt 1.

3. Podatnik jest zobowi¹zany do zawiadomienia Wójta
Gminy w Przykonie w terminie 14 dni o zaistnia³ych zmianach
w przypadku wcze�niejszego podjêcia produkcji na wy³¹czo-
nych u¿ytkach rolnych.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przykona.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Czes³aw Witczak

4214

UCHWA£A Nr XIII/71/07 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 14 listopada 2007 r.

w sprawie op³aty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591) Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.

220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568 Dz.U. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Dz.U.



— 19909 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 189

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz.U. z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz.U. z 2007 r. Nr 48,
poz. 327, Nr 138, poz. 974) art. 15, art. 19 pkt 1 lit.a oraz pkt
2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847, Nr 245,
poz. 1775) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26
lipca 2007 r. w sprawie wysoko�ci górnych granic stawek
kwotowych podatków i op³at lokalnych (M. P. Nr 47, poz. 557)
Rada Gminy Przykona uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê dzienn¹ stawkê op³aty targowej w wysoko-
�ci 25,00 z³ - przy sprzeda¿y z rêki, koszów, stoisk, wozów
konnych, przyczep, samochodów osobowych i ciê¿arowych,
ci¹gnika, pojazdów jedno�ladowych.

Op³ata targowa p³atna jest codziennie w dniu prowadzenia
sprzeda¿y.

§2. 1. Op³ata targowa pobierana bêdzie w drodze inkasa.

Poz. 4214, 4215

2. Inkasentem wyznacza siê P. Sekurê Miros³awa zam.
Przykona.

3. Ustala siê wysoko�æ wynagrodzenia za pobór op³aty
targowej w wysoko�ci 3,00 z³ od jednej uiszczonej op³aty.

4. Inkasent zobowi¹zany jest do dokonania wp³at pobra-
nych op³at targowych na rachunek Urzêdu Gminy Przykona
w terminie do dnia 10 ka¿dego miesi¹ca, za miesi¹c poprzedni
z wyj¹tkiem ostatniego miesi¹ca roku, za który op³aty nale¿y
dokonaæ do dnia 31 grudnia ka¿dego roku.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przykona.

§4. Traci moc Uchwa³a Nr III/9/06 Rady Gminy Przykona
z dnia 12 grudnia 2006 roku w sprawie op³aty targowej.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku nale¿nego na 2008
rok.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) Czes³aw Witczak

4215

UCHWA£A Nr XIII/72/07 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 14 listopada 2007 r.

w sprawie okre�lenia wysoko�ci stawek podatku od �rodków transportowych na 2008 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.
1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.), art. 8, art.10
ustawy z dnia 12 stycznia1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z pó�n. zm.),
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków
i op³at lokalnych w 2008 r. (M. P. Nr 47, poz. 557) oraz
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 10 pa�dziernika 2007
r. w sprawie stawek podatku od �rodków transportowych
obowi¹zuj¹cych w 2008 r.(M. P. Nr 76 poz. 813) Rada Gminy
Przykona uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od �rodków
transportowych obowi¹zuj¹ce na terenie gminy:

1. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton w zale¿no�ci od
dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu;

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie - 340,00 z³,

b) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie - 570,00 z³,

c) powy¿ej 9 ton i poni¿ej 12 ton - 680,00 z³

2. od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton w zale¿no�ci od
liczby osi, dopuszczalnej masy ca³kowitej pojazdu i rodza-
ju zawieszenia wed³ug stawek okre�lonych w za³¹czniku
Nr 1 do niniejszej uchwa³y;

3. od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-


